
REPUBLICA DEL ECUADOR a 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. RL-. 

  

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑTAS 

En ejercicio de las atribuciínnes que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO 

QUE mediante escritura pública otorgada el 3 de 
mayo de 1981i, celebrada ante el Notario Dácimo Octavo del 
cantón Quito se ha constituído la compañía de responsabilis 
dead limitada denominada "GRUPO BRAVCO COMPAÑIA LIMITADA”; 

QUE el señor Economista Carlos Roberto Vial Ortiz 
debidamente autorizado, ha comparecido a este Despacho para 
solicitar la aprobación de la constitución de la compañía 
"GRUPO BRAVCO COMPAÑTA LIMITADA", a cuyo efecto ha presenta 
do tres coplas certificadas de la escritura pública a que 
se refiere el considerando anterior; 

QUE el Banco Fopular del Ecuador, certifica el 
depósito en cuenta de integración de capital; 

QUE la compañía ha presentado el certificado de 
afiliación a la Cámara de Comercio de Quito, de 22 de junio 
de 1981; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública 
antes mencionada se han cumplido todos los requisitos nace- 
sarios para su valider; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Memoránden 
No. BJ-RL-81-307 de 8 de julio de 1981 ha emitido informe 
favorable para la continuación del tríumf.te; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
de responsabilidad limitada denominada 

"GRUPO BRAVCO COMPAÑIA LIMITADA”, con domicilio en la ciu- 

dad de Quito, con un capital soecíal de CIENTO DOS MIL SU0- 
CRES (5/.102.000,00), dividido en ciento dos (102) partici- 
paciones de UN MIL SUCRES (S/.1.000,00) de valor cada una, 
de conformidad con los términos constantes de la escritura 
pública de 8 de mayo de 1981, que se otorgó ante el Notario 
Décimo Octavo del Cantón Quito.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 3” 0 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la escritura 
pública de 8 de mayo de 1931 que será 

elaborado por esta Superintendencia se publique, por una 
solavez en uno de los díarios de mayor circulación en la 
ciudad de Quito. Un ejemplar Íntegro del periódico en el 
que se eumpla esta formalidad deberf ser entragado a este 
Despacho para su archivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Décimo Oe 
tavo del cantón Quíto anote al margen 

de la matríz de la escritura pública de constitución de la 
compañía "GRUPO BRAVCO COMPAÑIA LIMITADA" otorgada en esa 
Notaría, el 8 de mayo de 1981, que se la aprueba en virtud 
de la presente Resolución. El señor Notario sentará razón 
del cumplimiento de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Regístro Mereantil 
del cantón Quito se inseriba la eserítu 

ra Pública de constitución de la compañía "GRUPO BRAVCO COM 
PAÑIA LIMITADA" otorgada ante el Notario Décimo Octavo del 
cantón Quito, el 8 de mayo de 1981, junto con la presente 
Resolución. Se archívará la segunda copia de dicha escrita 
xa y se devolverán las restantes con la razón de la inserip 
ción que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su- 

perintendencíia de Compañflas, en Quíto, a 10 JUL. 1981 

PIITIG MA 
Econ. Teresa Minuche Mera 

SUPERINTEMDENT 'COMPAÑIAS    

      

  

O y firmó la Resolución que asnte- 
cede, la señors Economista Teresa Minueche de Mera, Superin- 
tendente de Compañías, en Quíto, a 10 JU 0%) 
CERTÍFICO.- 

Ledo. Romeo 

SECRETARIO. 

Con esta fecha queda "inscrita la presente Resolución, bajo el 

DJ-RL número 734 del RegistSo Mercantil, tomo 112.- Se da así cum- 
8vC. Ny plimiento a lo dispuesto en el Art. cuarto de la misma, de 

  

REGISTRADOR MECCANTIL


